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Vabariigi 90. juubelisünnipäeva 
tähistamine Luunja Kultuurimajas

„Pole olemas midagi, mida võiks unustada. Iga üksik 
inimene ja ühiskond seisab alati uute kannatuste vas-
tas ega oska neid millegagi mõõta ega võrrelda, kui eel-
mised on meelest ära. 

See ei ole olnud meie valik, sündida just sellel ajal ja 
sellel maal, kus me peame elama. Me oleme sündinud 
siia ilma, tahame või ei. Enamik asju on meile lihtsalt 
ette antud. Üle jääb mäletada, hoolida ja armastada!“

EESTI AJA KROONIKA
Toomas Pauli tekstide põhjal („Haihtunud hingede 

aeg“) koostanud Anneli Jõgioja
22. veebruari õhtul säras Luunja Kultuurimaja taas 

peorüüs, sest algamas oli Eesti Vabariigi 90.aastapäe-
vale pühendatud pidulik õhtu. 

Juba saali sisenedes said külalised kuulata musit-
seerimas Mari Visnapuud, kes esitas rahvuslikke me-
loodiaid nii klaveril kui ka torupillil, luues algavaks 
sündmuseks piduliku meeleolu. 

Kell 19.15 kui saalis oli külalisi 120 ringis, muutus 
taustal olev vabariigi aastapäeva logo Eesti Vabariigi 
90. aastapäeva animatsiooniks mis andis kutsungina 
märku ürituse algusest.

Avasõnad lausus Luunja vallavolikogu esimees 
Heino Saar. Tänuavalduse märgiks jagati ka tänukir-
ju Luunja valla heaks tehtu eest, mille saajateks sellel 
aastal olid : Raivo Külasepp, Urmas Saks, Rain Raud-
sepp, Mart Logina, Aare Leidik ja Jaak Nõmmsalu.

„Iga kultuur püüab säilitada sidet oma minevikuga, 
et ta ei kaotaks järjepidevust ja seeläbi eneseteadvust.

Inimene on kogu eelneva aja laps. Me võime olla 
mõnegi asja unustanud ja maha salanud, aga need 
tunded ei ole seepärast veel meie alateadvusest kadu-
nud. Tasub kuulata õpetust: kui tahad olla ettenägelik, 
heida aeg-ajalt pilk seljataha.“

EESTI AJA KROONIKA
Toomas Pauli tekstide põhjal („Haihtunud hingede 

aeg“) koostanud Anneli Jõgioja
…just nende sõnadega algas meie kodumaa juubeli-

sünnipäeva tähistamise teine osa, mille sisustas Luun-
ja Keskkool. Toomas Pauli tekstidest inspireerituna oli 
õpetaja Anneli Jõgioja kokku pannud eesti ajaloost ju-
tustava kava „Eesti aja kroonika“, mille muusikalised 
vahepalad oli välja otsinud ja kohandanud keskkooli 
muusikaõpetaja Eve Paap. Kogu etteaste kandis ette 11. 
klass, kes peaaegu täies koosseisus on tegevad õpetaja 
Anneli Jõgioja sõnakunstiringis. Laule esitasid laulu-
ringi tüdrukud. Mõtlemapanev kava jõudis kuulajate 
südameisse ning esinejad teenisid kohalolnud publi-
kult hoogsa aplausi. 

Eeskava vaadatud ning keskkooli õpetajad-õpilased 
suurepärase etteaste eest tänatud, paluti kõik külali-
sed suupistelaua ümber, et keha kinnitades valmistuda 
peoõhtu meelelahutuslikuks pooleks.

Täpselt kell 21.00 algas presidendi vastuvõtt… See 
tähendab muidugi ansambel „Presidendi“ vastuvõtt. 
Ansambel jõudis vabariigi aastapäeval meie valla pub-
likuni tänu kultuurimaja aegsasti sõlmitud kokkulepe-
tele, sest ansambel on just vabariigi aastapäeval väga 
nõutud.

Ansambel „President“ koosseisus Rein Laaneorg, 
Tiina Kattel ja Indrek Oselein tantsutasid peolisi hilis-
te tundideni.

Siiski ei piirdunud peo teine pool vaid ansambli esi-
nemisega. Üllatusesinejaks Luunja rahvale olime kut-

sunud tantsutrupp „Katariina“ Võru Kunstikoolist. Kü-
laliste üllatus oli suur, kui saali põrand kajas iiri steppi 
tantsivate tütarlaste kontsade all. Tantsu lõppu saatev 
aplaus andis märku tantsunumbri headusest. Esitusele 
tulid veel charleston „Chicago“, „Pariis- Pariis“, „Ida-
maine tants“ ning „Kabaree“. Viimane tants osutus nii 
menukaks, et tuli aplausi saatel kordusesitusele.

Pidu jätkus sünnipäevatordi ja meeldiva õhkkonnaga.
Täname kordaläinud ürituse eest Luunja Vallava-

litsust, Luunja Keskkooli, Luunja Kultuurimaja tööta-
jaid, Luunja Toidutaret, ansamblit „President“ ja Võru 
Kunstikooli tantsutruppi „Katariina“.

Jääb vaid loota, et ka järgnevad vabariigi aastapäe-
vad saavad tähistatud väärikalt ning meeldejäävalt.

Tantsuõhtust ansambliga „President“ jäädvustati te-
lesaade saatesarja „Tartumaa Tantsuõhtud“ tarbeks, mis 
lähiajal jõuab ALO TV ekraanile näitamaks televaataja-
le, et luunjalased oskavad kultuurselt pidutseda!

Karel Kansvein, 
Luunja Kultuurimaja direktor
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16. veebruaril toimusid Vara vallas tänavused XXXII 
Emajõe Mängud. Kuna paljud nooremad vallakodani-
kud ei pruugi teada mängude saamislugu, meenutaks 
siinkohal enne tulemuste kajastamist Emajõe Mängu-
de ajalugu.

Tsiteerides I Emajõe Mängude korraldajat, toonast 
Miina Härma kolhoosi esimeest Ursel Teedemaad: Idee 
mängude korraldamiseks sündis 1974/75 aastavahetu-
se talvel tollaste Kihnu-Ruhnu Mängude ja Võrtsjärve 
Suvespordimängude põhjal. Mõte leidis pooldamist 
tollaste majandijuhtide, Avangardi ja Emajõe kolhoosi 
ning Vara, Sootaga ja Luunja sovhoosi poolt. I piirkond-
likud talimängud saidki teoks 1. märtsil 1975. a. Siis 
toimusid need küll Inglimäe Mängude nime all, kuna 
mängude põhialad viidi läbi Kilgi–Kõrveküla vahel 
asuval kõrgendikul, mida rahvasuus kutsutakse Ing-
limäeks. Mängudel osales kõigi kuue naabermajandi 
sportlasi ja isetegevuslasi. Toonased mängud toimusid 
külakorda järjest kõigis kuues majandis ja kandsid kor-
raldava majandi või mõne rahva seas tuntud maakoha 
nime. 1980.a. hakati neid nimetama Emajõe Talimän-
gudeks, kuna kõik osavõtvad majandid olid asukoha 
poolest seotud Emajõega.

Aasta-aastalt mängude osavõtjate arv suurenes, kor-
raldus oli tasemel ja auhindade laud rikkalik.

Viimased majanditevahelised mängud toimusid 2. 
märtsil 1991. a. Kavastus. 

Tänu vallavanematele Aivar Soopile (Tartu), Aare 
Songele (Luunja), ja Jaan Vellamaale (Laeva) ning Tartu 
Maaspordi Liidule (esimees Lembit Toru), jätkati Ema-
jõe Mängude pikaajalist traditsiooni 4.märtsil 1994.a. 
Lähtel võisteldes nime poolest juba XVIII Emajõe Män-
gudel. Suure panuse selleks andsid ka kohalikud eest-
vedajad Vello Sulakatko, Heino Saar, Dzintars Sprivu-
lis, Jevgeni Kupri, Aare Sapelkov, Jaan Jaanus jt.

1995. a. mängudega liitus ka Tähtvere vald, 1996. a. 
Ülenurme ja Haaslava vald, 1997. a. jätkasid mängudel 
osalemist Vara valla sportlased ja 1998.a. ühines män-
gudega Puhja vald.

Praeguseks osalevad Emajõe Mängudel aktiivselt 
enamus Tartumaal Emajõega piirnevaid valdasid.

1994. a. alates valdadevahelise võistlusena toimu-
nud Emajõe Mängudel on Luunja vald võitnud küll 
hulgaliselt 2. ja 3. kohti, kuid sellel aastal õnnestus 
tänu meie tublidele sportlastele ja toetajatele, saavuta-
da märkimisväärne üldvõit.

Kui lähemalt rääkida üksikalade tulemustest, peaks 
esimesena ära märkima meie noored tulevikulootu-
sed, tänu kellele edestasime sama punktisummaga 2. 
koha saavutanud Tähtvere valda. Laste teatevõistluses 
paistsid silma Hardy Suits, Henry Suits, Kelly-Grette 
Kase ja Loolo Treial, kes võitsid Vara, Laeva, Ülenurme 
ja Tähtvere valda.

Üle mitme aasta olid ka meie mälumängijad kolme 
parema hulgas: 3. koha saavutasid Mati Kermas, Raivo 
Külasepp, Tamur Tensing, Avo Roopalu ja Rein Hiob.

Perevõistluses saavutasid 1. koha Indrek, Silja ja 
Rasmus Lõhmus, 3. koha said Roman Kattai, Juta ja 
Stella Arvi.

Sangpommi rebimises sai üle 75-kiloste meeste 
hulgas esikoha Ruben Poljakov. Kergemas kaalus sai 

2. koha Jaanus Piiritalu ja 3. koha Roman Kattai. Tub-
lid olid ka Ivo Adosson, ja Ahto Poljakov, kes andsid 
sangpommimeeskonna alavõidu saavutamisel oma pa-
nuse. 

Luunja valla kabetajad Jaan Kasper, Kaarel Koitla, 
Heldi Kiisler võitsid samuti esikoha.

Kahjuks nii õnnestunult ei esinenud seekord meie 
reesõitjad Juhani Uri, Alar Raudheiding, Ivo Raudhei-
ding, Tõnu Männaste ja Rait Aviste, kuid endast pari-
ma andsid nemadki.

Jahilaskjad Urmas Augla, Heiki Eelmäe ja Enn Vei-
der saavutasid 2. koha, kuigi eelmises valla lehes sai 
ekslikult kirjutatud, et nad said 3. koha. Põhjuseks as-
jaolu, et Meeksi vald võistles väljaspool arvestust. 

Võrkpallurid saavutasid tubli 2. koha ja vallajuhtide 
võistluses jagas Aare Songe Laeva vallavanema Väino 
Kivirüütiga 8.–9. kohta.

Tänu nendele tublidele tulemustele saavutaski 
Luunja vald 69 punktiga XXXII Emajõe Mängude üld-
võidu.

Luunja vallale järgnesid:
2. koht: Tähtvere vald 69 p
3. koht: Ülenurme vald 66p
4. koht: Tartu vald 66 p
5. koht: Vara vald 61 p
6. koht: Laeva vald 35 p
7. koht: Puhja vald 6 p
8. koht: Haaslava vald 4 p

Lõppenud on ka Eesti valdade XVI talimängud, mis 
toimusid 29.03.–02.04.08. Põlvas, kus osalesid kokku 
51 valla sportlased. Suurte valdade arvestuses saavu-
tas Luunja vald 114 punktiga 4. koha. Kabevõistkond 
saavutas 7. koha, maletajad 5. koha, lauatennisistid 14. 
koha ja korvpallurid jagasid 7.–8. kohta. Kuna kehva-
de lumeolude tõttu jäi ära suusavõistlus ja male-kabe-
võistkonnal ei sujunud võistlus nii kenasti kui eelmine 
aasta, läkski meil üldkokkuvõttes kehvemini, kui möö-
dunudaastane 3. koht. Aastad pole aga vennad ja loo-
dame, et järgmisel aastal läheb meil paremini.

Aadu Raav, 
Luunja valla spordijuht

XXXII Emajõe mängud
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Volikogu kroonika
Volikogu veebruarikuu istung toi-
mus 28. s.k.p. 
Alustati raamatukogude teemal. Va-
hepeal kirgi üles kütnud teema kõigi 
valla raamatukogude ühtse juhtimise 
alla viimisest oli nüüdseks kultuuri-
komisjoni ja vallavalitsuse poolt sel-
geks räägitud ning sellelaadsed muu-
tused jäävad seekord ära. Endiselt 
jääb raamatukogu juhtima juhataja, 
mitte direktor, mis on Rahvaraama-
tukogu seadusesse sisse kirjutatud ja 
nagu oli ka kultuuri- ja spordikomis-
joni ettepanek Lohkva raamatukogu 
põhimääruse eelnõusse. Põhimääruse 
vastuvõtmise järel arutati sama raa-
matukogu kasutamise eeskirja eelnõu 
ning ka see võeti määrusena vastu. 
Järgnevalt tuleb seadusega kooskõlla 
viia Luunja ja Kavastu raamatukogu-
de kohta seni kehtinud õigusaktid. 

***
Viimastel aastatel on vallas toimunud 
kaks erineva nimetusega vallaeel-
arvest finantseeritavat projektikon-
kurssi. Möödunud aastal kontrollis 
volikogu revisjonikomisjon mõlema 
konkursiga seotud toimingute õigus-
pärasust. Revideerimise tulemusena 
tegi komisjon muuhulgas ettepaneku 
korraldada edaspidi kahe erineva ni-
metusega konkursi asemel üks, sest 
esitatud taotluste teemad suures osas 
kattusid. Järeldusest tingituna tegi 
volikogu kultuuri- ja spordikomisjo-
nile ülesandeks välja töötada ühista-
tud konkursi eelnõu, mis oli seekord 
volikogus esimesel lugemisel. Uue 
eelnõu kohaselt ei saa isikud ega kol-
lektiivid väljastpoolt Luunja valda 
konkursil osaleda, varem oli see kul-
tuuriprojektide puhul lubatud. Pa-
randuste ja ettepanekute tegemiseks 
on aega 10. märtsini.

***
Hariduskomisjon oli ette valmista-
nud määruse eelnõu “Luunja valla 
pedagoogide töötasustamise alused”. 
Määruses toodud kooliõpetajate pal-
kadel olid aluseks võetud Vabariigi 
Valitsuse poolt kinnitatud piirmää-
rad vastavalt õpetaja kvalifikatsiooni-
le. Uudsena oli eelnõusse sisse kirju-
tatud varem volikogus kokku lepitud 
alushariduse pedagoogide palgamäär 
90% sama kvalifikatsiooniga kooli-
õpetajate palgamäärast. Lisaks oli ära 
seadustatud ka koolis muudel ameti-
tel töötavate pedagoogide (näit. huvi-
juht, logopeed, ringijuhendaja, raa-
matukoguhoidja jm.) palgamäärad. 

Algselt olid eelnõus uute töötasude 
puhul erinevad rakendusajad, kuid 
majanduskomisjon tegi ettepaneku 
need ühtlustada, millega ka kõik vo-
linikud nõustusid.

***
Laenu võtmine Lohkva raamatuko-
gu tarbeks kinnistu ostmiseks oli 
juba varem volikogus otsustatud ja 
k.a. eelarvesse eraldi reana sisse kir-
jutatud. Pangas tehingu tegemiseks 
nõutakse eraldi volikogu otsust. Val-
lavanem oli välja selgitanud, et SEB 
Ühispangast 3,5 miljoni krooni suu-
rust laenu võtta on 21 tuhande kroo-
ni võrra soodsam kui Hansapangast, 
seega otsustati SEB Ühispanga ka-
suks. Teema arutusel esitas ehitus- ja 
keskkonnanõunik volikogule isikliku 
pöördumise, mis puudutas tulevase 
Lohkva lasteaia asukohta ja ajendas 
sellega istungil olijaid väitlema juba 
varem ära otsustatud sobivuse üle. 
Päevakorras olnud laenu võtmise ot-
suse eelnõu võeti 8 poolt häälega vas-
tu. Erapooletuks jäi 3 volikogu liiget.

***
Eelneva päevakorrapunktiga samal 
põhjusel oli vaja esimest korda muu-
ta 2008. a. eelarvet. Nimelt oli tarvis 
eelarvesse eraldi sisse kirjutada lae-
nu intressid, kuna laenu põhiosa sel-
lel aastal tagasi ei maksta.

***
Mäksa vallavolikogu poolt oli voli-
kogule kooskõlastamiseks esitatud 
Mäksa valla üldplaneeringu projekt. 
Tehtud tööd selgitas OÜ Gepa Maa- 
ja Ehituskorralduse planeerija. Lisaks 
temale vastas volinike küsimustele 
Mäksa vallavanem Margus Pleksner. 
Küsimusi oli oluliselt rohkem võr-
reldes teiste samalaadsete projektide 
kooskõlastamisega, sest meid lahutab 
ühine atraktiivne objekt s.o. Emajõgi.

***
Ehitus- ja keskkonnakomisjoni ette-
panekul algatati detailplaneeringu 
kooskõlastamine ja kinnitati lähte-
ülesanne Veeriku maaüksusele Veibri 
külas, tehes lähteülesandesse muu-
datuse planeeritava tee laiuse osas. 

***
Arendajate soovil tehti volikogule et-
tepanek 25.10.2007.a. otsusega kin-
nitatud Emajõe maaüksuse detailpla-
neeringu lähteülesande muutmiseks. 
Kuna planeeringu ala kõrgus langeb 
ühtlaselt Emajõe suunas, soovib ar-
hitekt, et ehitatavate majade katuse-
kalded oleksid tsooniti erinevad, mis 

tagaks ka ülevalt poolt vaate Emajõe-
le. Volikogu liikmed nõustusid muu-
datusega. 

***
Kehtestati Kakumetsa külas asuva 
Leediku maaüksuse detailplaneering.

***
Osaühing Tavt küsis valla arvamust 
Lohkva külla Põltsamaa maaüksuse-
le asfaltbetoonitehase paigaldamise 
kohta. Tegemist on küll valla tööstus-
piirkonnaga, kuid vahetus läheduses 
elab ka palju valla elanikke ning asu-
vad piirkonna infrastruktuuri objek-
tid. Tehas töötaks täiskoormusel suve-
perioodil ning teda eristaks juba ole-
masolevast tööstusest eelkõige spet-
siifiline lõhn, samuti suureneks muu 
reostus ja suurtest masinatest tingitud 
liikluskoormus. Kõik see muudaks 
tööstuse kontsentratsiooni piirkonnas 
elanike jaoks liialt kõrgeks. Lähtudes 
eeltoodust soovitasid vallavalitsus ja 
majanduskomisjon otsida firmal te-
hase rajamiseks teine asukoht. Samal 
arvamusel oli ka volikogu.

***
Lohkvasse koostootmisjaama ehitav 
AS Fortum Tartu pöördus volikogu 
poole sooviga üle vaadata ja täpsus-
tada 19.04.07. a. otsus “Põhimõtte-
lise nõusoleku andmine isikliku ka-
sutusõiguse seadmiseks” toodud ka-
sutusõiguse tasu tingimused. Vallale 
kuuluva Väikelohkva kinnistu osa 
kasutusõigus on firmale vajalik maa-
aluse elektrikaabelliini vedamiseks 
koostootmisjaamast Anne alajaama. 
Uue otsuse kohaselt peab AS Fortum 
Tartu tasuks maa kasutusõiguse eest 
ehitama oma kulul Väikelohkva kin-
nistu ühe punktini välja vee-, kanali-
satsiooni- ja kaugküttetorustiku. 

***
Volikogu kiitis heaks revisjonikomis-
joni poolt esitatud 2008.a. tööplaani 
eelnõu. Plaani koostamisel oli arves-
tatud ka Riigikontrolli poolt antud 
suunistega omavalitsuste revisjoni-
komisjonidele.

***
Omanike soovil ja maanõuniku ettepa-
nekul määrati Kakumetsa külas asuva 
Lageda maaüksuse jagamisel tekkiva-
te katastriüksuste sihtotstarbed.

***
Järgnevaks päevakorrapunktiks oli 
volikogu eestseisusel ette valmista-
tud kaks eelnõud. Üks juhuks, kui 
vallavanem oleks enne istungit esita-
nud avalduse tagasiastumiseks. Kuna 
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Teated
Luunja vallavalitsus kehtestab ala-
tes 15. maist 2008 AS Giga poolt 
Kavastu külas osutatavale veevarus-
tuse ja heitvee ärajuhtimise teenuse 
hinna alljärgnevalt:
Vee hind 6,78 kr/m3 (ilma käibemak-

suta), 8 kr/m3 (koos käibemaksuga)
Heitvee ärajuhtimise hind 5,93 kr/m3 

(ilma käibemaksuta), 7 kr/m3 (koos 
käibemaksuga)

Luunja vallavolikogu on algatanud 
detailplaneeringu koostamise: 
Veibri külas Veeriku( katastri tunnus 

43201:003:0112) maaüksusele. 
Planeeritava ala suurus ~2 ha. 
Planeeringu eesmärgiks on ehitus-

õiguste määramine üksikelamute 
ehitamiseks. Algatamise ettepane-
ku tegija: Sirje Kivimaa.

Muudeti Veibri külas Emajõe maa-
üksusele algatatud detailplaneerin-
gu lähteülesannet, lubades hoonetele 
katusekallet vastavalt tsoneeringule 
15–45º.

Luunja vallavolikogu on kehtesta-
nud Leediku maaüksuse detailpla-
neeringu Kakumetsa külas

Luunja vallavalitsus on vastuvõtnud 
ja avalikule väljapanekule suuna-
nud:
Metsatuka maaüksuse detailplanee-

ringu (planeeringu eesmärgiks on 
üksikelamu kruntide moodusta-
mine) Pilka külas. Planeeringuga 

saab tutvuda 20. märtsist kuni 3. 
aprillini 2008.a Luunja vallama-
jas, avalik arutelu 16. aprillil kl 
14.00 Luunja vallamajas. 

Tiigi ja Frantsu maaüksuste detail-
planeeringu (planeeringu ees-
märgiks on üksikelamu kruntide 
moodustamine) Luunja alevikus. 
Planeeringuga saab tutvuda 20. 
märtsist kuni 3. aprillini 2008.a 
Luunja vallamajas, avalik arutelu 
16. aprillil kl 16.00 Luunja valla-
majas.

Põllu maaüksuse detailplaneeringu 
(planeeringu eesmärgiks on ük-
sikelamu krundi moodustamine) 
Luunja alevikus. Planeeringuga 
saab tutvuda 20. märtsist kuni 3. 
aprillini 2008. a Luunja vallama-
jas, avalik arutelu 16. aprillil kl 
16.00 Luunja vallamajas.

VALLAVALITSUSES veebruarikuu istungitel

nii ei läinud, siis toimus eelmisel is-
tungil vallavanema suhtes algatatud 
umbusaldushääletus. Kohal olnud 12 
volikogu liikmest hääletas 10 umb-
usalduse poolt, 1 oli vastu, 1 era-
pooletu. Vallavanema vabastamise 
otsuses fikseeriti veel põhimäärusest 
tulenev 3 kuupalga suurune lahku-
mishüvitis ning seadusest tulenev õi-
gus saada puhkusekompensatsiooni 
vastavalt saamata jäänud puhkusele. 
Samuti määrati vallavanema asenda-

jaks kuni uue valimiseni vallavalit-
suse liige haridus- ja sotsiaalnõunik 
Lilia Raudheiding.

***
Avaliku konkursi korraldamiseks val-
lavanema ametikoha täitmiseks moo-
dustati volikogu ajutine komisjon 
koosseisus: Heino Saar – komisjoni 
esimees; Sirje Tihhanov, Ülle Taaber 
ja Viktor Muuli – komisjoni liikmed.

***
Ehitus- ja keskkonnakomisjoni esi-

mees Juhani Uri vastas Viktor Muuli 
järelepärimisele valla üldplaneeringu 
projektile esitatud muudatusettepa-
nekute kohta.

***
Järgmine volikogu istung toimub 27. 
märtsil k.a.

Kroonika koostas

Heino Saar, 
volikogu esimees

Ehitusload vormistati:
- Üksikelamu püstitamiseks Peruoja 

maaüksusele Kakumetsa külas, 
- Kaare tee 56 krundile Veibri külas, 
- Puurkaevu rajamiseks Tedre maa-

üksusele Pilka külas.

Kasutusload vormistati:
- Üksikelamule 
- Jaanilille tee 2, Aruheina tee 9 Veibri 

külas, Ratsu tee 6 Kakumetsa kü-
las.

- Elektrivarustusele Poksi alajaama-
piirkonnas Pajukurmu külas, Järve 
ja Ületee elamutele Veibri külas.

Kinnitati õpilas- ja lasteaiakoha tege-
vuskulu maksumus 2008. aastaks.

Nõustuti Piiri maaüksuse jagamisega 
kaheks reaalosaks.

Kehtestati uus veevarustuse ja heit-
vee ärajuhtimise teenuse hind Kavas-
tu külas.

Sotsiaaltoetusi anti 38 abivajajale 
Sealhulgas:
- lapsehoiu toetusi 2.

Hooldustoetuse saajate nimekirja li-
sati 1 isik.

Arutati OÜ Tavt avaldust – OÜ Tavt 
esitas avalduse vallavolikogule, milles 
paluti valla seisukohta asfaltbetooni-
tehase paigaldamise võimaluse kohta 
Põltsamaa maaüksusele. Volikogu ees-
istuja palus vallavalitsuse arvamust 
antud küsimuses. Vallavalitsus leidis, 
et elamute lähedusse ei või lubada as-
faltbetoonitehase rajamist.

Tehti ettepanek volikogu eestseisusele.
Tulenevalt asjaolust, et KOIT- kavast 
ei ole toetust leidnud Lohkva raama-
tukogu ümberehitus lasteaiaks rahas-
tamine ja realiseerimiskeskuse kinni-
sasja ostu-müügi notariaalse lepingu 
sõlmimine on määratud 27. veebrua-
riks, otsustas vallavalitsus teha vo-

likogu eestseisusele ettepaneku üle 
vaadata volikogu 24. jaanuari 2008.a. 
otsus nr 2-1, mis käsitleb Realiseeri-
miskeskuse maaüksuse ostmist Lohk-
va külas. 
Vallavalitsuse laiendatud istungil 
arutati koos volikogu eestseisusega 
antud küsimust.

Arutati väljavõtet Saksa talu ja MTÜ 
Viplala arengukavast 2008–2015 ning 
sellest tulenevaid ettepanekuid Luun-
ja valla arengukava täiendamiseks.

Vaadati läbi 
- finantsnõuniku ametikohale kandi-

deerimiseks esitatud dokumendid.
- laenu pakkumised pankadelt.

Avaldati tunnustust seoses Eesti Va-
bariigi 90. aastapäevaga ja valla heaks 
tehtu eest anti Luunja valla tänukiri 
Raivo Külaseppale, Aare Leidikule, 
Jaak Nõmmsalule, Mart Loginale, 
Rain Raudseppale, Urmas Saksale.
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Luunja Kultuurimaja 
märts-aprill

Luunja Kultuurimajas avatud 
igal esmaspäeval ja kolmapäeval 

15.00–18.00 
Luunja Noortekeskus. 

Tule ja mängi piljardit, koroonat, 
lauatennist, erinevaid lauamänge. 

Suures saalis on üles seatud batuut 
ja isegi poksikott!

Info: 52 22 506 Iiri Saar

ÜRITUSED

12. märtsil kell 17.30
Eakate lauluõhtu Heino Koosaga

Tähistame eakate lauluringi 5. 
juubelit
Tasuta!

15. märtsil kell 11.00 -15.00
Kevadine käsitöötuba

Valmistame ülestõusmispühade 
kaunistusi ja rõõmsaid kaarte.

Oodatud nii suured kui väikesed 
meisterdamishuvilised

Tasuta!
Info: 7 251 314 Helgi Kiik

15. märtsil kell 16.00
Tallinna Tehnikaülikooli 

Puhkpilliorkester kontserdiga
„Kerges rütmis“

Dirigendid: Reet Brauer ; Tarmo 
Kivisilla
Tasuta!

22. märtsil kell 11.00
Laste jututund Lohkva 

Raamatukogus
Jututund kestab umbes 1 tund ja 

selle aja kestel kuulavad lapsed jutte 
või luuletusi eesti lastekirjanduse 
varamust, arutavad ühiselt loetut 
ning joonistavad temaatilisi pilte.

Info: 52 225 06 Iiri Saar
Tasuta!

Jälgige reklaami!

23. märtsil kell 12.00
Esimese ülestõusmispüha 

tähistamine
Tasuta

Info: 52 22 506 Iiri Saar

22. märtsil kell 11.00
Laste jututund Lohkva 

Raamatukogus
Jututund kestab umbes 1 tund ja 

selle aja kestel kuulavad lapsed jutte 
või luuletusi eesti lastekirjanduse 
varamust, arutavad ühiselt loetut 
ning joonistavad temaatilisi pilte.

Info: 52 225 06 Iiri Saar
Tasuta!

Jälgige reklaami!

5. aprillil kell 18.00
Naisrühm „Klopandi“ 30. juubeli 

tähistamine

14. aprillil kell 17.30
Eakate lauluõhtu Heino Koosaga

Tasuta!

17. aprillil kell 19.00
„Luunja Karikas“ individuaalses 

mälumängus
Info: 51 52 776 Aadu Raav

Informatsiooni kultuurimaja 
tegemistest leiad: 

Tel. 53 310 902 
www.luunja.ee/kultuurimaja

LUUNJA VALLA STIPENDIUMIST

Luunja valla stipendiumi määramise eesmärgiks on 
kõrg- ja kutsekoolis õppivate noorte toetamine, kes 
aitavad kaasa Luunja valla elu edendamisele noorte-
le suunatud tegevuse ja vaba aja sisustamise projek-
tide ja ürituste korraldamise kaudu.

Käesoleva aasta 15. veebruariks oli eespool nimeta-
tud stipendiumi taotlejaks kaks tublit üliõpilast. Mõle-
mad noored on osalenud aktiivselt noortele suunatud 
ürituste korraldamisel. 

Jaanus Lepik, olles ise 13 aastat tegelenud kreeka-
rooma maadlusega, võtab jätkuvalt vabatahtlikuna osa 
Jaan Jaago rahvusvaheliste mälestusvõistluste korral-
damisest. Selles võistluses osalevad ka paljud Luunja 
noored sportlased.

Triinu Taaber on pikka aega olnud vabatahtlikuna 
abiks ja toeks Luunja Keskkooli noorte tantsijate tree-
ninglaagrite korraldamisel, planeerides esinemisi ning 
hoolitsedes esinemisriiete, muusika jm eest.

Vallavalitsus määras mõlemale konkursist osavõtja-
le konkursikomisjoni ettepanekul 3000 krooni suuruse 
ühekordse stipendiumi. 

Käesoleva aasta teisel poolel toimub järjekordne 
stipendiumi konkurss. Soovitame tutvuda aegsasti 
stipendiumi statuudiga valla veebilehel (26. augusti 
2004. a määrus nr 10-3). 

Noored! Olge aktiivsed ja kasutage pakutavaid või-
malusi!

Vallavalitsuse nimel

Lilia Raudheiding, 
haridus- ja sotsiaalnõunik.

SOTSIAALKABINETI TEATED

Luunja valla pensionäridel on juba aastaid võimalus 
saada maamaksutoetust kuni 200.-krooni aastas. Maa-
maksu peab ise tasuma. Tegemist on toetusega pensio-
närile. Ootame avaldusi. 

***
Tuletame meelde, et jätkuvalt makstakse põhikooli 
baasilt kutsekoolis õppivatele õpilastele koolilõuna 
toetuseks 500 krooni kvartalis. Makstakse juhul, kui 
õppeedukus on korras ning põhjuseta puudumisi ei ole 
kolme kuu jooksul üle 10 tunni. 

*** 
Tuletame meelde, et jätkuvalt kompenseeritakse linna-

lähedaste külade põhi- ja keskkooli õpilastele, kes ka-
sutavad kooli sõiduks Tartu linnaliinide busse, kuupi-
letite maksumus. Avaldusele palume lisada kasutatud 
kuupiletid.

***
Toetuste avalduste blanketid on valla koduleheküljel 
(avaliku teabe all).

***
Ootame kõnesid ja jagame infot tel 7417 234 igal 
tööpäeval.

Kõike head soovides 

Lilia Raudheiding,
 haridus- ja sotsiaalnõunik, tel 506 6797.

Heili Pärnalaas,
sotsiaaltöö spetsialist, tel 506 2746
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Luunja Kultuurimaja eakate lauluringi esimene juubel

Luunja Kultuurimaja on viimastel aastatel hakanud 

taas enda ainulaadsust ära kasutama ning suurimat 

kultuurikeskuste saali Tartumaal ka oma naabritele 

ürituste tarbeks pakkuma. Eesmärgiks ikka Luunja 

valla ning kultuurimaja propageerimine ja enda näi-

tamine ning teadvustamine. Viimasel poolaastal on 

meie majas toimunud kuus suuremal ning vähemal 

määral maakondlikku, riiklikku ja ka rahvusvaheli-

se tähtsusega üritust.

Eelmise aasta 10.augustil korraldasime koostöös 

XIV Tartu Lõõtspillifestivaliga ainsa maakondliku 

kontserdi just Luunja Kultuurimajas, kus üles astu-

sid lõõtsamehed Eestist, Leedust, Norrast ja Soomest. 

Õhtu lõppes simmaniga Untsakate saatel ning külalisi 

kokku oli ligi 200.

6. oktoobril toimus teistkordselt „Tartumaa taidle-

jate päev“ mis tõi rahvakultuuri viljelevaid kollektiive 

kokku 14 ning külalisi üle 200.

28. novembril toimus Luunja Kultuurimajas Eesti 

Vabariigi 90. juubeliaasta avanud maakondliku tähtsu-

sega kontsert-etendus „Eesti rahva päev“ mis samuti 

tõi esinejaid ning külalisi üle 300.

Alates sellest aastast on Luunja Kultuurimaja seo-

tud koostööprojektiga, milles teiseks osapooleks on 

Televisioonimeedia OÜ ja ALO TV. Ühiselt valmivad 

sellel aastal vähemasti pool tosinat tantsusaadet sarjast 

„Tartumaa tantsuõhtud“. Esimene tantsusaade, kus esi-

nejaks oli Sergei Maasin, salvestati 26. jaanuari tantsu-

õhtul ja on praeguseks mitmel korral ka Alo TV eetris 

olnud. Teine tantsusaade salvestati 22. veebruaril, kui 

jalga sai keerutada ansambli „President“ saatel. Kolmas 

tantsusaade, kus esinejaks Reet Linna, salvestatakse 

naistepäeva tantsuõhtul 8. märtsil.

16.veebruaril tähistas segarahvatantsurühm „Up-

sijad“ meie majas oma 25. tegutsemisaastat piduliku 

kontserdiga.

1. märtsil oli taas kõigil mudilastel ja lapsevanema-

tel põhjust seada sammud kultuurimajja, kuna MTÜ 

Õnnemaa korraldas lastele muusikalise muinasjutu-

etenduse „Lumehelbe teekond“.

Lisaks MTÜ Õnnemaa laulustuudio „Vikerkaar“ las-

tele olid kohale tulnud Elva LA Murumaa, Ilmatsalu 

Kes võib memme-taati keelata,
kui ta tahab laulda, tantsida?

12. märtsil saab meil koos käidud 
juba viis aastat. On väga tore iga 
kuu teisel kolmapäeval kella 17.30-
ks kultuurimajja rutata. Koos laula-
me seltskonnalaule, vahepeal räägi-
me anekdoote, joome teed ja peame 
ka käesoleva kuu sünnipäevi.

Meid on igas eas. Kõige noorem 
55, kõige vanem 81 aastane. Koos 
käib meid Kavastust, Luunjast ja 
Tartust.

Au ja kiitus Kavastu rahvale, kes 
tuleb küll kaugelt, kuid keda on alati 
kõige rohkem. Luunjakad võtke ees-
kuju!

Meid juhendab Heino Koosa, kes 
tõmbab lõõtsa nii et kortsud sirged. 
Lauluring on tore vaheldus ükstei-
sega kohtuda ja aega veeta.

Eakate lauluring.

Mis sest, et noorus möödas ja aastaid kuhjaga, 
me laulame ikka rõõmsalt, et kajab mets ja maa!

Jätkugu ikka meil indu ja tahtmist koos käia ning 
Heino Koosal tahtmist meid õpetada!

Herta Koppel Tartust

Luunja Kultuurimaja taas maakonna keskmes
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Politsei 
Sündmused: 

2008. a. veebruaris alustati Luunja vallas menetlust 
4 kuriteo faktis. 

Aset leidis ehitusmaterjali vargus, kaks sissemurd-
mist ja ehitussoojaku vargus segastel asjaoludel- oli see 
nüüd vargus või hoopis midagi muud (toimepanija on 
tuvastatud.) 

Väärtegusid pandi jaanuaris toime 42 korral. Liik-
lusalaseid rikkumisi oli 22, neist 3 kiiruseületamist, 4 
juhtimisõiguseta liiklejat ja 4 joobes roolikeerajat. Va-
ravastaseid süütegusid oli 4 ja avaliku korra rikkumisi 
9, milledest pooled oli toime pandud alaealiste poolt ja 
õppeasutuse ruumides. Toimus rida eriti küünilisi koo-
litunnis toimepandud avaliku korra rikkumisi ja üks 
noorukite vaheline konflikt, millede klaarimisel paluti 
politsei abi. Eeltoodud süütegude eest näeb Karistus-
seadustik karistusena ette rahatrahvi kuni 100 trahvi-
ühikut so 6000 krooni või aresti.). Ära võiks mainida 
ka ühe politsei teadlikult vale väljakutse, mille eest Ka-
ristusseadustik näeb karistusena ette rahatrahvi kuni 
300 trahviühikut so –18000 krooni või aresti. 

Muud informatsiooni laekus politseile 12 erinevast 
sündmusest. Neist 6 liiklusalast tähelepanekut, mille-
dest 3 puhul oli tegu avariidega. 

Info: Vahtralehest

Kommenteerib Lõuna Politseiprefektuuri 
ülemkomissar Indrek Koemets

21.02.2008 kella 08.45 ajal helistas politsei liiklus-
liinile meesterahvas, kes rääkis, et politsei tegi trahvi 
tema esmast juhiluba omavale pojale, kuna tema autol 
puudus algaja juhi tunnusmärk. Märgi olevat helista-
ja sõnul aga poja autolt keegi teine kooli juures maha 
tõmmanud. Helistaja küsis, kas trahvi tegemine oli 

ikka õigustatud. Liiklusliini operaator selgitas helista-
jale, et kuna juht on kohustatud tagama, et tema sõi-
dukil oleks nähtaval algaja juhi tunnusmärk, tegutses 
politsei trahvi määrates seaduslikult, ning eriarvamuse 
korral on teatajal õigus otsuse vaidlustamiseks haldus-
kohtu poole pöörduda. Helistaja jäi saadud selgitusega 
rahule. 

Politseinikel on põhjust algajate juhtide selgitustes-
se märgi puudumise kohta skeptiliselt suhtuda. Lõuna 
Politseiprefektuuri ülemkomissar Indrek Koemetsa sõ-
nul on noorjuhtide hulgas väga levinud selline vahtra-
lehe paikasättimine, et teised juhid ei näeks, aga polit-
seinikule saaks rääkida, et näe, ise ka imestan, kuidas 
klaasi küljest ära kukkus. ”Ilmselt on tegemist mingi 
häbi- ja põnevustunde piiri kompamisega, nagu näi-
teks moodsate ülimadala värvliga pükste kandmisel. 
Tegelikult annab noor inimene sellega hoopis avaliku 
signaali, et ta seadusi ei austa ning väikesest pätust on 
tõsisem kaak sirgumas,” ütles Koemets. 

Indrek Koemets usub, et noorte elude säästmisel ei 
tohiks aga vaid karistamise peale lootma jääda. ”Igal 
emal-isal ning ka teistel lähedastel on tegelikult ole-
mas väga lihtne võimalus. Tuleb võtta tõhus liim ning 
koos noorukiga läbi viia õiguskasvatusliku kallakuga 
käsitöö järelaitamistund. Kui vahtralehed saavad au-
toga vajalikeks aastateks ühte liidetud, peaks ühe tubli 
suguvõsa kestmajäämise eeldused küll laisemate oma-
dest tubli tükk maad paremad olema.”

Vanemkonstaabel Riho Korts-Lindus tel: 53307103 e-
post: riho.korts-lindus@louna.pol.ee (Vastuvõtt Luun-
ja vallamajas teisipäeviti kella 10.00-12.00) 
Vanemkonstaabel Kristjan Parveots tel:53307106 e-
post: kristjan.parveots@louna.pol.ee 
(Kohest reageerimist nõudvate sündmuste puhul helis-
tada 110)

Turvalisust saab tagada meie kõigi ühiste jõupin-
gutustega, täites kodanikukohust ning informeerides 
omapoolsetest tähelepanekutest! 

Riho Korts-Lindus

LA Lepatriinu, Kambja LA Mesimumm, Luunja LA 

Midrimaa, Melliste algkool- lasteaed, Rannu lasteaed, 

Roiu lasteaed Kukupai ning Rõngu lasteaed Pihlakobar. 

Külalisi oli taas niipalju kui saal mahutas.

Lustakas muinasjutt koosnes lastelauludest ja kul-

mineerus maakonna lasteaedade laste ühislauludega, 

mille eestvedajaks oli laste laulu saatel ärganud pahur 

Karu, kes leebus kui nägi et ei pea sel aastal üksi är-

kama. Tasuta kontserdile oli uudistajaid tulnud isegi 

meie oma vallast.

Märk heast korraldusest ning kontserdi kordami-

nekust oli see, et lapsevanemad tundsid siirast huvi, 

millal ja millistel suurematel Tartu linna lavadel seda 

kontsert-etendust veel näha saab. 

Olles Luunja Kultuurimaja juhtinud kolm aastat 

pean rõõmuga tõdema, et meie maja maine on haka-

nud tõusma ning üritustel ja ringides on külastajaid 

üha enam. Ainsaks probleemiks ehk see, et väljast-

poolt Luunja valda on meie üritustel külastajaid tihti-

peale rohkem kui kodukandist. Kindel märk sellest, et 

reklaam jõuab nendeni, kes on meie tegemistest huvi-

tatud, alati kohale. 

Karel Kansvein, 
Luunja Kultuurimaja direktor
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Eakad sünnipäevalapsed
Veera Riitsaar  16.03.1932
Lembit Oras  18.03.1923
Raili Lokko  17.03.1938
Erna Sorok  18.03.1931
Inge Tennokese  21.03.1933
Ernst Oja  25.03.1932
Malle Madisson  25.03.1937
Aita Mõttus  28.03.1933
Õilme Ott  28.03.1938
Valve Mets  29.03.1934
Helle-Mai Luts  29.03.1935
Ilmar Laurits  01.04.1927
Aino Loorits  02.04.1924
Ilma Alas  02.04.1937
Õie Nestra  03.04.1928
Maria Evert  05.04.1934
Udo-Peeter Siimon  07.04.1933
Virve Raal   07.04.1937
Linda Tensing  08.04.1929
Evi-Hermine  11.04.1937
Karl Karu  12.04.1923
Aili Karindi  15.04.1937

Palju õnne!

KODU-UUDISED 
toimetus:  K. Pung, H. Saar, A. Ustav

 741 7319

Kohanimede määramise eelteade
Tartu linna Kodukolde tänava pikenduse nimetuseks Veibri kü-

las kavandatakse Kodukolde tee.
Veibri külas Uus-Veeriku kinnistu detailplaneeringuga ettenäh-

tud teede nimetusteks kavandatakse Uus-Veeriku tee ja Si-
niliilia tee.

Veibri külas valla kohalike teede nimekirjas märgitud tee nr 
4320102 nimetuseks kavandatakse Kasesalu tee.

 BEEBID

KAIMO LÄTTI

sündinud 29.02.2008

Õnnitleme vanemaid!

Mälestame jäädavalt lahkunuid ja 
tunneme kaasa omastele:

ANTS KEERT
31.01.1930 – 02.03.2008

PAUL KONIST
31.07.1953 – 08.02.2008

TOOMAS TRAKSMAA
27.11.1949 – 09.02.2008

1. märtsil toimusid Märjamaal Eesti meistrivõistlused kree-
ka-rooma maadluses juunioridele. Hästi maadles maadlus-
klubi JAAN maadleja Jaanus Lepik, kes saavutas kehakaalus 
kuni 66 kg I koha ja ühtlasi ka Eesti Meistritiitli. Klubide 
arvestuses jäi MK JAAN jagama 9.–11. kohta. 

MK JAAN treener Rein Riitsaar

XXXI Jaan Jaago mälestusvõistlused kreeka-
rooma maadluses noortele toimuvad Luunja 
Keskkooli spordisaalis 22. ja 23. märtsil k.a. 

Võistluste ajakava on traditsiooniline

Laupäeval 22. märtsil
Kell 12.00 – võistluste algus
  15.00 – maadluskuulsuse mälestuse austamine mäles-

tuskivi juures
  16.00 – võistluste pidulik avamine
  võistlused jätkuvad

Pühapäeval 23. märtsil
Kell 10.00 – võistlused jätkuvad, järgnevad finaalmatšid
  13.00 – autasustamine ja võistluste pidulik lõpetamine

Korraldajad

Luunja Keskkooli jõusaal
 Avatud vallarahvale
 E, T, N, R 18.00–21.00
Sissepääs alates 16. eluaastast lähtuvalt ohutusnõuetest.
Info: Erkki Raja tel: 52 745 56

Luunja massaažikabineti teenustest
Massaaž on näidustatud järgmistel juhtudel:
* Luu- ja lihaskonna traumajärgsete seisundite korrigeerimi-

seks
* Krooniliste valusündroomide leevendamiseks
* Lihastoonuse korrigeerimiseks (lihaskõhetumised ja lihas-

pinged)
* Pingepeavaludega
* Väsimusel vaimsest tööst
* Närvilisuse ja mõõduka stressiga
* Halva enesetunde, masenduse, unehäiretega

Massöör Liidia Heinsoo, tel 556 52 441


